

UPRAVA ZA KAPITALNE PROJEKTE

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 05-87/23

Redni broj iz Plana javnih nabavki: 221

Djelovodni br. 01426/24-547/2

Podgorica, 05.02.2024. godine

U skladu sa odredbama člana 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG”, br. 74/19, 3/23 i 11/23), a povodom zahtjeva za pojašnjenje tenderske dokumentacije, dostavljamo:

Pojašnjenje broj 2 Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke za izvođenje radova na rekonstrukciji i dogradnji objekata Dnevnog centra za djecu sa smetnjama i teškoćama u razvoju, Herceg Novi

Dana 31.01.2024. godine putem ESJN-a pristigli su zahtjevi za pojašnjenje Tenderske dokumentacije od zainteresovanog privrednog subjekta u kojem je navedeno sljedeće:

Pitanja:

Poštovani, 0. Ovim putem želimo ukazati da se stavljanjem smjerova traženih inženjera vrši diskriminacija velikog broja ljudi koji su nosioци licenci i imaju pravo da učestvuju na javnim tenderima a nisu završili te smjerove iz razloga što su studirali na fakultetima de nema tih smjerova kao npr Vojne akademije ili na fakultetima u različitim periodima različitih obrazovnih sistema pa se ti sjerovi tako ne zovu a radi se o ljudima koji su vrsni inženjeri. Такode, takvo navodenje smjerova nema uporište niti u jednom aktu koji je trenutno na snazi u CG o čemu govori i mišljenje nadležnog ministarstva koje vam dostavljamo u prilogu. Osim toga taj način traženja inženjera povećava i ponudu izvodača jer se dešava da ponudač za radove koje može sam da radi treba da angažuje podgovarača da bi udovoljio zahtjevu naručioča koji je neracionalan i to sve podiže ponudu tj podiže cijene samom naručioču. Imajući to u vidu molimo naručioča da ukloni zahtjev za smjerovima kako je to radio u prethodnim postupcima javnih nabavki koji su bili briljantno vodene kao npr <https://cejn.gov.me/tenders/view-tender/22706> <https://cejn.gov.me/tenders/view-tender/20121> <https://cejn.gov.me/tenders/view-tender/18397> <https://cejn.gov.me/tenders/view-tender/38427> I potreb toga postavljamo nekoliko pitanja na koja je potrebno odgovoriti vrlo precizno da bi se sačinila ponuda po ovom e što ste tražili

1. c) 1 ovlašćeni inženjer za građevinsku djelatnost – smjer konstruktivni, koji će rukovoditi građenjem pojedinih vrsta radova na objektu – građevinska vrsta radova MOLIMO DA PRECIZIRATE SVE STAVKE IZ PREDMJERA RADOVA KOJIMA ĆE RUKOVODITI OVO LICE?

2. d) 1 ovlašćeni inženjer za građevinsku djelatnost – smjer hidrotehnika, koji će rukovoditi građenjem pojedinih vrsta radova na objektu – građevinska vrsta radova, MOLIMO DA PRECIZIRATE SVE STAVKE IZ PREDMJERA RADOVA KOJIMA ĆE RUKOVODITI OVO LICE?

3., e) 1 ovlašćeni inženjer za elektrotehničku djelatnost – smjer energetika, koji će rukovoditi građenjem pojedinih vrsta radova na objektu – elektrotehnička vrsta radova, MOLIMO DA PRECIZIRATE SVE STAVKE IZ PREDMJERA RADOVA KOJIMA ĆE RUKOVODITI OVO LICE?

4. f) 1 ovlašćeni inženjer za elektrotehničku djelatnost – smjer elektronika, koji će rukovoditi građenjem pojedinih vrsta radova na objektu – elektrotehnička vrsta radova, MOLIMO DA PRECIZIRATE SVE STAVKE IZ PREDMJERA RADOVA KOJIMA ĆE RUKOVODITI OVO LICE?

5. j) 1 (strukovni) inženjer zaštite od požara. MOLIMO DA PRECIZIRATE SVE STAVKE IZ PREDMJERA RADOVA KOJIMA ĆE RUKOVODITI OVO LICE?

6. Da li se u vezi ovog zahtjeva naručioce: e) 1 ovlašćeni inženjer za elektrotehničku djelatnost – smjer energetika, koji će rukovoditi građenjem pojedinih vrsta radova na objektu – elektrotehnička vrsta radova, može ponuditi e) 1 ovlašćeni inženjer za elektrotehničku djelatnost – odsjek elektroenergetika, koji će rukovoditi građenjem pojedinih vrsta radova na objektu – elektrotehnička vrsta radova?

7.Ukoliko naručilac traži smjerove dužan je da iste te smjerove ima u svojoj tenderskoj komsiji u skladu sa ZJN i podzakonskim aktima pa molimo naručioce da dopuni svoji tendersku komisiju, takođe, ukazujemo da ni kod projektanta ni kod revidenta nije bilo različitih smjerova jer je navedeno: Arhitektonski projekat : Mst Ana Milinić dipl.ing.arhitekture; Uredenje terena: Mst Ana Milinić dipl.ing.arhitekture; Gradevinski projekat: Mišo Šakotić dipl.ing.grad.; Elektrotehnički projekat jakе i slabe struje: Ljiljana Konjević dipl.ing.elektrotehnike; Elaborat energetske efikasnosti: Mst Ana Milinić dipl.ing.arhitekture; Elaborat zaštite od požara: Dragan Sekulović dipl.ing.mašinstva; Revident: BOKATIM doo Herceg Novi – odgovorno lice Boris Božović; Odgovorni vršilac revizije za projekt arhitekture i vodovoda i kanalizacije : Jovica Rašović dipl.ing.arh; Odgovorni vršilac revizije za projekt konstrukcije: Boris Božović dipl.ing.grad.; Odgovorni vršilac revizije projekt elektrotehničkih instalacija: Miroslav Srgota dipl.ing.cl.

8.k) 1 (strukovni) inženjer zaštite od požara. Molimo vas da objasnite šta znači ovo u zgradbi? Uvjerenje ili diplomu inženjera zaštite od požara za lice iz tačke k. da li i dokaz može da bude za strukovnog inženjera? Za koje tačno pozicije iz predmjera radova treba da bude zaduženo ovo lice? ovo posebno što ne postoji protivpožarni projekat?

9. kako naručile traži tri različita lica gradevinske struke da budu odgovoran za site radove? kako traži dva lica elektrostrukte da budu odgovorna za iste radove?

U prilogu je mišljenje nadležnog ministarstva iz kojeg se vidi da svako lice gradevinske struke koje je licencirano može da izvodi sve vrste radove iz oblasti gradevine tzv konstruktivne radove, radove saobraćaja, uređenja terena, hidrotehnike, vodovoda i kanalizacije i iz kojeg se vidi da svako lice iz oblasti elektrotehnike koje je licencirano može da izvodi sve radove iz te oblasti tzv jakе struje i tzv slabe struje i isto to i za mašinstvo. S tim u vezi, molimo da maknete smjerova i za gradivinsku s trku i za elektrostruku kao što ste to uradili za mašinsku struku, ovo je dokaz da naručilac postavlja uslove na način da eliminiše niz inženjera i to vrhunskih koji ne mogu da se pomude a licencirani su.

Poštovani, Evo još jednog nadmetanja istog naručioца u kome su zakonito, vrhunski i nadasve nediskriminatorno postavljeni zahtjevi za stručnim licima, a koji postupak nabavke je vredniji od predmetnog: <https://cejn.gov.me/tenders/view-tender/63504>

Uvjerenje o položenom stručnom ispitу za poslove zaštite na radu izdato na osnovu Pravilnika o polaganju stručnog ispitа za lice koja se bave poslovima zaštite i zdravlja na radu ("Službeni list Crne Gore", br. 069/23 i 075/23). Molimo da potvrđite da se kao traženi dokaz priznaju uvjerenja o položenom stručnom ispitу za poslove zaštite na radu koja su stečena prije stupanja na snagu predmetnog pravilnika tj koja su isprava stečenog prava tj koja su izdata od strane nadležnog ministarstva u Crnoj Gori na osnovu Pravilnika o polaganju stručnog ispitа za lice koja se bave poslovima zaštite na radu ("Službeni list RCG", broj 67/05)?

Odgovor: Naručilac će izvršiti izmjenu uslova stručne i tehničke sposobnosti u dijelu minimuma stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za izvršenje ugovora;

Pitanje:

Napomene: Kao validne potvrde će se uzimati one u kojim je objekat završen u 2019, 2020, 2021, 2022 godini ili u tekućoj godini.Trebalо bi uvrstiti i 2023 godinu? 2. Pod istim poslovima iz oblasti predmeta javne nabavke podrazumijeva se izvođenje radova na rekonstrukciji objekata visokogradnje, minimalne vrijednosti 500,000,00 eura bez pdv-a. Pod slijedi-

poslovinu podrazumijeva se izvođenje radova na izgradnji objekata visokogradnje, minimalne vrijednosti 500.000,00 eura bez pdv-a. Da li opredmetni isti i slični poslovni treba da su obuhvatili izvođenje građevinskih radova, izvođenje arhitektonskih radova, izvođenje elektrotehničkih radova i izvođenje mašinskih radova kao što je u predmetnoj tehničkoj specifikaciji?

Odgovor: Predmetnom tenderskom dokumentacijom jasno su definisani isti i slični poslovi iz oblasti predmeta nabavke.

Predsjednik komisije za sprovodenje postupka javne nabavke
Ana Mršulja, s.r.